Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Институт возрастной физиологии Российской академии образования»

____________ _ ____(ФГБНУ «ИВФ РАО»)________________________
(наименование организации)

ПРИКАЗ
Номер документа! Дата составления

112-од" Г 08Л 1.2022

«О присвоении образовательным организациям,
реализующим npoi рам.му раннего физически] о развития детей,
статуса пилотных площадок проекта по созданию центров
раннего физического развития детей дошкольного возраста»

Во исполнение «Дорожной карты» (план мероприятий) по созданию
центров раннего физического развития детей, утвержденной Министерством
просвещения Российской Федерации 26 апреля 2022 г., Министерством"
спорта Российской Федерации 11 мая 2022 г., Министерством
промышленности и торговли Российской Федерации 12 мая 2022 г., в целях
исполнения подпункта «б» пункта 4 поручения Президента Российской
Федерации от 7 октября 2021 г. № Ир-1919 «Перечень поручений по итогам -
заседания Совета по развитию физической культуры и спорта», на основании
соглашений о сотрудничестве и заявок образовательных организаций,

* ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать сетевую пилотную площадку ФГБНУ «ИВФ РАО» по
созданию центров раннего физического развития детей дошкольного
возраста. Включить в состав сетевой пилотной площадки ФГБНУ «ИФВ
РАО» дошкольные образовательные организации, участвующие в пилотном
проекте по созданию центров раннего физического развития детей
дошкольного возраста, созданные на базе образовательных организаций
субъектов Российской Федерации (Приложение № 1).

2. Назначить ведущего научного сотрудника Лаборатории дошкольного
образования ФГБНУ «ИФВ РАО», кандидата педагогических наук
Кожевникову В.В. научным руководителем сетевой пилотной площадки по
созданию центров раннего физического развития.

3. Создать рабочую группу по координации деятельности дошкольных
образовательных организаций -  у частников сетевой пилотной площадки по
созданию центров раннего физического развития, в составе:

- ведущий научный сотрудник Лаборатории дошкольного образования,
кандидат педагогических наук Парамонова М.Ю.;

- аналитик Лаборатории дошкольного образования Коршунова Н.С.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации: И.о,-директора (В.Б. Войнов)
(должность) подпись) (расшифровка подписи)

Приложение № 1 к
приказу И.о. директора ФГБНУ «ИВФ РАО»

№ 112-од от 08.11.2022

Участники сетевой пилотной площадки ФГБНУ «ИФВ РАО»
по созданию центров раннего физического развития

детей дошкольного возраста

Краснодарский край

город-курорт Анапа
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 20 "Жемчужинка” муниципального образования
город-кур орт Анапа

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад М> 18 "Виктория" муниципального образования
город-курорт Анапа

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 11 "Лазурный" муниципального образования
город-курорт Анапа

город Армавир
4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНЮМИОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД М> 10
5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11
6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 25

город-курорт Гелендж ик
7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 5 "Морячок" муниципального образования город-
курорт Г еленджик

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад Ш 28 "Ладушки" муниципального образования
город-курорт Г еленджик

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Центр развития ребёнка -  детский сад № 1 "Аист"
муниципального образования город-курорт Геленджик

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Центр развития ребёнка -  детский сад № 2 "Светлячок"
муниципального образования город-курорт Геленджик

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Центр развития ребёнка -  детский сад № 34 "Рябинушка"
муниципального образования город-курорт Геленджик

Красноармейский район
77. {Муниципальное бюджетное дошкольное

учреждение "Детский сад № 5"
78. Муниципальное дошкольное бюджетное

учреждение "Детский сад общеразвивающего вида№ 50"

образовательное

образовательное

Крыловский район
79. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида № 5 станицы Крыловской
муниципального образования Крыловский район

80. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 20 станицы Крыловской
муниципального образования Крыловский район

Крымский район
81. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида № 7 города Крымска
муниципального образования Крымский район

82. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 9 станицы
Варениковской муниципального образования Крымский район

83. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 18 города Крымска
муниципального образования Крымский район

84. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 19 города Крымска
муниципального образования Крымский район

85. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 21 города Крымска муниципального образования
Крымский район

Курган и некий район
86. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребенка -  детский сад № 19 г. Курганинск
муниципального образования Курганинский район

87. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 26 ст-цы Родниковской
муниципального образования Курганинский район

88. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение центр развития ребенка -  детский сад № 36 г. Курганинска
муниципального образования Курганинский район

Кущевский район

89. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2

90. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 5

Лабинский район
91. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение детский сад комбинированного вида № 21 города Лабинска
муниципального образования Лабинский район

92. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад комбинированного вида № 20 города Лабинска
муниципального образования Лабинский район

93. муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 22 города Лабинска
муниципального образования Лабинский район

Ленинградский район
94. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение детский сад комбинированного вида № 1 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

95. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад' общеразвивающего вида № 3 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

96. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 4 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

97. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 5 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

98. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

99. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида № 12 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

100. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 21 поселка Октябрьского
муниципальное образование Ленинградский район

101. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида 30 станицы Ленинградской
муниципального образования Ленинградский район

102. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение центр развития ребёнка -  детский сад № 31 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район